
 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 015, de 20/03/2019. 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE:  

 

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 012/2018, de 08/03/2018, que designa 

servidores para comporem a Comissão de Pesquisa do CEART, relativamente à sua 

composição e vigência, permanecendo a alocação de 02 (duas) horas semanais na carga 

horária dos professores, com efeitos retroativos a 11 de fevereiro de 2018, da seguinte 

forma: 
 

VIGÊNCIA: de 11/03/2019 a 10/03/2020. 

 

A COMISSÃO FICA ASSIM CONSTITUÍDA:  

- Profª. Monique Vandresen, Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART – 

Coordenadora; 

 

- Profª. Fátima Costa de Lima, titular; e Profª. Maria Brígida de Miranda, suplente - 

Representantes do Departamento de Artes Cênicas; 

 

- Profª. Marta Martins, titular; e Profª. Jociele Lampert suplente - Representantes do 

Departamento de Artes Visuais; 

 

- Profº. Luiz Henrique Fiamminghi titular; e Profª. Thais Lopes Nicolau suplente - 

Representantes do Departamento de Música; 

 

- Profª. Sandra Regina Rech, titular; e Profª. Icléia Silveira, suplente - Representantes do 

Departamento de Moda; 

 

- Profº. Elton Moura Nickel, titular; e Profº. Célio Teodorico dos Santos, suplente - 

Representantes do Departamento de Design; e 

 

- Téc. Universitária Márcia Elizabeth Grassi Porto, titular - Secretária. 
 

 

MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA 

Diretora Geral do CEART  


